
Circ. 052

Ai docenti
Cassarà,Corvaia,Ferrara, Fusco,

Giuffrè,Marcoccio,Palazzolo e Violante

Oggetto: assegnazione docenti per attività alternativa alla religione cattolica e assistenza
attività studio individuale/ricerca individuale

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO L’Accordo tra Repubblica Italiana e Santa Sede, sottoscritto il 18 febbraio 1984 e
ratificato con legge 25 marzo 1985 n°121;
VISTA la proposta di progettazione dell’ attività alternativa alla Religione Cattolica,
deliberata nella seduta del Collegio dei Docenti del 04/10/2021, verbale n.4, delibera n.10.
CONSIDERATA la necessità di assicurare l'attivazione dell’ attività alternativa alla Religione
cattolica

DISPONE

l’assegnazione alle SS.VV. della seguente attività:
● Attività alternativa all’IRC ;
● Attività di studio e/o ricerca individuale con assistenza di personale docente.

La suddette attività inizieranno lunedì 30/09/2024 e si svolgeranno settimanalmente con
gli alunni come da orario scolastico riportato di seguito:





ATTIVITA’ DIDATTICHE E FORMATIVE

Liceo scientifico opzioni scienze applicate

GIORNO ORA DOCENTE CLASSE / numero
alunni

lunedì

martedì

mercoledì

giovedì 5° Ferrara 2A, 2 alunni

venerdì

ATTIVITA’ DI STUDIO E/O RICERCA INDIVIDUALE CON ASSISTENZA DI PERSONALE DOCENTE

Liceo scientifico opzioni scienze applicate

GIORNO ORA DOCENTE CLASSE/numero
alunni

lunedì 5° Giuffrè 1A, 2 alunni

martedì 3° Cassarà 1B, 2 alunni

mercoledì

giovedì

venerdì



ATTIVITA’ DI STUDIO E/O RICERCA INDIVIDUALE CON ASSISTENZA DI PERSONALE DOCENTE

IPSASR/ITA

GIORNO ORA DOCENTE CLASSE/numero
alunni

lunedì

martedì 6° NUGARA 2A,1

mercoledì

giovedì

venerdì

ATTIVITA’ DI STUDIO E/O RICERCA INDIVIDUALE CON ASSISTENZA DI PERSONALE DOCENTE

Liceo Scientifico

GIORNO ORA DOCENTE CLASSE/numero
alunni

lunedì

martedì

mercoledì 6° Palazzolo 5A, 1 alunno

giovedì

venerdì 6° 4A, 1 alunni



ATTIVITA’ DI STUDIO E/O RICERCA INDIVIDUALE CON ASSISTENZA DI PERSONALE DOCENTE

Liceo Classico

GIORNO ORA DOCENTE CLASSE/numero
alunni

lunedì 3° Fusco 5A, 1 alunno

martedì 2° Fusco 2A, 1 alunno

mercoledì 5° Fusco 1A, 2 alunni

giovedì

venerdì 4° Marcoccio 4A, 1 alunno

ATTIVITA’ DI STUDIO E/O RICERCA INDIVIDUALE CON ASSISTENZA DI PERSONALE DOCENTE

Liceo Artistico

GIORNO ORA DOCENTE CLASSE/numero
alunni

lunedì 6° Violante 2B - 1

martedì

mercoledì 6° Corvaia 1B - 7

giovedì

venerdì



Si segnala che i docenti che svolgono attività alternativa alla religione cattolica,
come i docenti incaricati dell’insegnamento della religione cattolica, partecipano a
pieno titolo ai consigli di classe per gli scrutini finali, nonché all’attribuzione
del credito scolastico relativamente agli studenti di scuola secondaria di II
grado che seguono le attività medesime.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Loredana Lauricella
(Documento firmato digitalmente ai sensi

del c.d. Codice dell’Amministrazione
digitale e norme ad esso connesse)


		2024-09-26T13:11:12+0200
	LOREDANA LAURICELLA




